4

16.03.2020г. № 10-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАНИЛОВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМАЛИЗОВАННОГО ПЛАНА ПОДГОТОВКИ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «МАНИЛОВСК»
       Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 №69 –ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Маниловск», в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов  на территории муниципального образования «Маниловск», администрация муниципального образования «Маниловск».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить формализованный план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории МО «Маниловск» в 2020 году (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом средстве массовой информации «Маниловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Маниловск» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Врио главы муниципального образования «Маниловск» Пунченкову Д.Э.
Врио главы администрации
муниципального образования «Маниловск»
Д.Э.Пунченкова
Перечень населенных пунктов
Муниципального образования «Маниловск»

подтверждённых угрозе лесных и ландшафтных пожаров, в которых время прибытия первого подразделения пожарной охраны к месту вызова составляет 20 минут

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество населения, в том числе детей, лиц преклонного возраста, инвалидов
	Количество жилых домов
	Количество и основные характеристики социально-значимых объектов, находящихся в населенном пункте
	примечание

	1
	д.Маниловская
	431
	150
	3

	2
	д.Шаховская
	154
	52
	1

	3
	д.Корховская
	150
	56
	1

	4
	д.Занина
	203
	44
	1

	5
	д.Шульгина
	164
	48
	0

ПЕРЕЧЕНЬ

надзорно-профилактических мероприятий, выполняемых в период подготовки и прохождения весенне-летнего пожароопасного периода в населенных пунктах

Наименование субъекта Российской Федерации, муниципального образования

Подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Содержание проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственное должностное лицо
	Отметка об исполнении

	1
	д.Маниловская
	Опашка населенного пункта
	До 10.05.2020 г.
	Исламутдинова Н.Г.

	2
	д.Шаховская
	Опашка населенного пункта
	До 10.05.2020 г.
	Исламутдинова Н.Г.

	3
	д.Корховская
	Опашка населенного пункта
	До 10.05.2020 г.
	Исламутдинова Н.Г.

	4
	д.Занина
	Опашка населенного пункта
	До 10.05.2020 г.
	Исламутдинова Н.Г.

	5
	д.Шульгина
	Опашка населенного пункта
	До 10.05.2020 г.
	Исламутдинова Н.Г.

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств временных противопожарных постов в населенных пунктах, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров

Наименование субъекта Российской Федерации

 муниципального образования

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Состав сил и средства временного поста по тушению ландшафтных пожаров
	Подразделение, формирующее временный пост
	ФИО старшего, способ связи
	Место дислокации
	Силы и средства, привлекаемые дополнительно

	Личный состав
	Техника

	1
	д.Маниловская
	Матвеев М.А.

Жаугра П.В.

Никитин В.Б.

Никитин В.Б.
	Трактор-МТЗ 80

	Матвеев М.А.
Тел.
	д.Маниловская

	2
	д.Шаховская
	Матвеев М.А.

Жаугра П.В.

Никитин В.Б.

Никитин В.Б
	Трактор-МТЗ 80

	Матвеев М.А.
Тел.
	д.Маниловская